PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI
Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

CNPJ 17.724.360/0001-39
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 02  de 2021.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO A SERVIDORA QUE DESIGNA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Glauco Braga Fávero, Prefeito de Pequeri, usando das atribuições que lhe confere o

Art. 140, II, da Lei Orgânica Municipal

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, a Sra. Micheli Decoló Dias, portadora do CPF 044.321.656-85, para exercer o

cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Educação, ficando aprovado seu exercício

a partir de 01 de Janeiro de 2021.

Art. 2º - A Nomeada poderá realizar especificamente os seguintes atos: abrir e encerrar contas

de depósito; cadastrar, alterar e desbloquear senhas de conta; solicitar saldos, extratos e comprovantes;

emitir comprovantes; requisitar talonários e solicitar cancelamentos de cheques; emitir,

sustar/contraordenar e baixar cheques; receber, passar recibos e dar quitação; autorizar débitos em

conta; endossar cheques; retirar cheques devolvidos; efetuar transferências a terceiros e pagamentos

por meio eletrônico; efetuar transferência para a mesma titularidade; efetuar resgates e aplicações

financeiras; efetuar movimetação financeira no RPG; Consultar contas/aplicações, programas e

repasses; consultar obrigações de débitos autorizado; liberar arquivos de pagamento no gerenciador

financeiro /AASP; atualizar informaçõa de faturamento no gerenciador financeiro, tudo isso em

qualquer estabelecimento bancário em que a Prefeitura Municipal de Pequeri for titular da conta

bancária.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Prefeitura de Pequeri, 01 de janeiro de 2021.

GLAUCO BRAGA FÁVERO

                           Prefeito Municipal